- Un intermédiaire financier habilité de leur choix et Crédit Agricole Investor Services Corporate Trust

pour les actions inscrites en compte nominatif administré ;

- Un intermédiaire financier habilité de leur choix pour les actions au porteur.

2.3.6   Négociation des actions – clauses statutaires

Les statuts de la Société ne prévoient pas de restriction à la libre négociation des actions.

2.3.7   Négociation des actions – conventions conclues entre actionnaires

Décision et Information AMF n°204C0688 du 18 avril 2005

Par courrier en date du 14 avril 2005, reçu le jour même, et en application de l’article L. 233-11 du Code de

commerce, l’Autorité des marchés financiers a été destinataire, d'un pacte d'actionnaires concernant la société

COFIDUR, conclu le 7 avril 2005, en présence de cette dernière, entre d’une part, la société EMS Finance (ci-

après dénommée "EMS") et d’autre part, la société Calyon et le Groupe ESCA comprenant les sociétés ESCA, la

Financière de l’Ill et ESCA Finance et Conseil (ci-après dénommés les "investisseurs").

Les signataires du pacte ont déclaré détenir ensemble 4 927 729 actions COFIDUR représentant autant de droits

de vote, de la façon suivante :

Actions % capital (1) Droits de vote % droits de vote (1)

EMS 1 000 000 12,00 1 000 000 12,62

Calyon 1 959 659 23,52 1 959 659 24,74

Groupe ESCA 1 968 070 23,63 1 968 070 24,85

Titres soumis à la convention 4 927 729 59,15 4 927 729 62,21

(1) Sur la base d'un capital composé de 8 330 406 actions représentant 7 920 798 droits de vote.

- 10 -

2004 : Chapitre 2  :  Emission / Admission

Il est préalablement rappelé que, afin de mener à bien la restructuration du capital de la société COFIDUR, les

investisseurs et EMS sont convenus de doter la société d’un actionnariat stable, objet du présent pacte

d’actionnaires.

Par ailleurs, les parties ont déclaré que le pacte n’a ni pour objet ni pour effet de mettre en place une politique

commune des parties vis-à-vis de la société COFIDUR, ni d’instituer un mode quelconque de concertation entre

[…]

A  la connaissance de la société, il n’existe aucun autre actionnaire détenant plus de 1 ou 5 % du capital ou des

droits de vote et aucun autre franchissement de seuil n'a été déclaré  à l’AMF ou à la société au 30 juin 2005.

Les titres détenus directement par les personnes physiques membres du conseil d'administration représentent

moins de 1 %  du capital et des droits de vote.

Conventions conclues entre actionnaires

Décision et Information AMF n°204C0688 du 18 avril 2005

Par courrier en date du 14 avril 2005, reçu le jour même, et en application de l’article L. 233-11 du Code de

commerce, l’Autorité des marchés financiers a été destinataire, d'un pacte d'actionnaires concernant la société

COFIDUR, conclu le 7 avril 2005, en présence de cette dernière, entre d’une part, la société EMS Finance (ci-

après dénommée "EMS") et d’autre part, la société Calyon et le Groupe ESCA comprenant les sociétés ESCA, la

Financière de l’Ill et ESCA Finance et Conseil (ci-après dénommés les "investisseurs").

Les signataires du pacte ont déclaré détenir ensemble 4 927 729 actions COFIDUR représentant autant de droits

de vote, de la façon suivante :

Actions % capital(1) Droits de vote
% droits de

vote(1)

EMS 1 000 000 12,00 1 000 000 12,62

Calyon 1 959 659 23,52 1 959 659 24,74

Groupe ESCA 1 968 070 23,63 1 968 070 24,85

Titres soumis à la convention 4 927 729 59,15 4 927 729 62,21

(1) Sur la base d'un capital composé de 8 330 406 actions représentant 7 920 798 droits de vote

Il est préalablement rappelé que, afin de mener à bien la restructuration du capital de la société COFIDUR, les

investisseurs et EMS sont convenus de doter la société d’un actionnariat stable, objet du présent pacte

d’actionnaires.

Par ailleurs, les parties ont déclaré que le pacte n’a ni pour objet ni pour effet de mettre en place une politique

commune des parties vis-à-vis de la société COFIDUR, ni d’instituer un mode quelconque de concertation entre

elles et s’engagent à se comporter entre elles de telle sorte que ne soit jamais mise en place une telle politique